令和６年４月８日
ＰＴＡ会員様
岸和田市立大芝小学校・園
ＰＴＡ会長　野口　将慶

令和６年度
ＰＴＡ学級委員（２・３・４・５・６年）選出について

平素はＰＴＡ活動にご協力賜り厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk160635283]さて、「令和６年度　ＰＴＡ学級委員選出」を、４月１２日（金）の１８時より、多目的室２で行います。学級委員の立候補をお考えの方は、４月１０日までにお電話等で予めご連絡ください。
なお、抽選の方法ですが、６年度から役員が抽選を行い、選出された方は、後日連絡させていただきますので、よろしくお願いいたします。

選出方法について
1、 各学級２名の立候補者を募ります。学級委員の立候補をお考えの方は、４月１０日までに
お電話等で予めご連絡ください。
二、　規定の人数に達しない場合、４月１２日（金）の１８時より、多目的室２で抽選を行います。６年度からは役員が抽選を行い、選出された方は、後日連絡させていただきます。
三、　抽選の場合、既に令和６年度の実行委員や学級委員（１年・幼稚園を含む）に決まっ
ている方と、令和５年度の学級委員と令和４年・令和５年度の学年副委員長【＝学級
委員長】は抽選から除外します。
おなじく令和３年・令４年度・令和５年度の実行委員も抽選から除外されます。
また、春木中学校ＰＴＡ役員（会長、副会長、書記、会計）に選出されている方も
除外されます。

免除期間の確認について
●実行委員（学年委員長）→３年間免除（小学校と幼稚園委員長のみ）
●PTA学級委員→１年間免除（小学校のみ）

その後の日程
　４月１９日(金)　学級委員総会　　　 午後４時１５分～　学年委員長などを決めます。
　４月２３日(火)  学年委員長所属抽選 午後７時００分～（学年委員長になられた方対象）
新旧実行委員会　　 午後７時３０分～（学年委員長になられた方と
ＰＴＡ役員の方対象）